
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωριακή απασχόληση, εργασία κατά τις νυ-
χτερινές ώρες καθώς και εργασία κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες για τους 2.364 πυροσβέστες 
πενταετούς υποχρέωσης.

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για παράβαση λαθρε-
μπορίας καπνικών στους κάτωθι: 1. MOHAMED 
WAEL του ALI, 2. HUSSAIN GHASSAN του AHMED, 
3. AL YOUSIF ABDULRAHMAN του SAHIR.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Αγρινίου με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Λεβαδέων για δράσεις πολιτικής 
προστασίας για το Β ’ Εξάμηνο του έτους 2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 40594/
ΥΠΕ/7/00019/Γ/ν.4399/2016/23.05.2016 (ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 27.5.2024) απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ανα-
πτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων 
και του Υπουργείου Ανάπτυξης, που δημοσιεύθη-
κε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3156).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 33814 οίκ. Φ.105.6 (1)

   Υπερωριακή απασχόληση, εργασία κατά τις νυ-
χτερινές ώρες καθώς και εργασία κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες για τους 2.364 πυροσβέστες 
πενταετούς υποχρέωσης. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

1.1. Του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-

λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-

μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-

αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

1.2. του άρθρου 15 του ν. 3938/2011 «Σύσταση Γρα-

φείου Αντιμετώπισης Περιστατικών Αυθαιρεσίας στο 

Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις»,  

(Α’ 61).

1.3. της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-

ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 143),

1.4. του άρθρου 23 του π.δ. 210/1992 «Κωδικοποίηση 

διατάξεων Π.Δ. του Κανονισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

Πυροσβεστικού Σώματος» (Α’ 99),

1.5. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

1.6. του π.δ. 70/2021 «Σύσταση του Υπουργείου Κλι-

ματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 

(Α’ 161),

1.7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

1.8. της υπό στοιχεία αριθ. ΥΠ513/10-7-2023 κοινής 

απόφασης Πρωθυπουργού και Υπουργού Κλιματικής 

Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας «Ανάθεση αρμοδιοτή-

των στον Υφυπουργό Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 

Προστασίας, Ευάγγελο Τουρνά» (Β’ 4438), και

1.9. της υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφασης 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-

σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 

για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασίας» (Β’ 17).

2. Την υπό στοιχεία 49883/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/21-06-2024 

εισήγηση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσι-

ονομικών Αναφορών της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 

Προστασίας.

3. Το γεγονός ότι οι πυροσβέστες πενταετούς υποχρέ-

ωσης, συνολικού αριθμού 2.364 ατόμων, υποχρεούνται, 

λόγω της ειδικής φύσεως του πυροσβεστικού έργου και 

των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, να απασχολού-

νται υπερωριακά, να εργάζονται κατά τις νυχτερινές 

ώρες καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3730

37727

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.29 00:26:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37728 Τεύχος B’ 3730/28.06.2024

για το δεύτερο εξάμηνο του 2024, ήτοι έως και την 31η 

Δεκεμβρίου 2024, αποφασίζουμε:
Για τον καθένα από τους 2.364 πυροσβέστες πενταε-

τούς υποχρέωσης:
1. Την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας κατά τις ερ-

γάσιμες ημέρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, μέχρι τριακόσιες ογδόντα τέσσερις (384) ώρες.

2. Την καθιέρωση εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, μέχρι εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες.

3. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, ως ακολού-
θως:

3.1 Μέχρι εβδομήντα πέντε (75) ώρες για απογευμα-
τινή εργασία.

3.2 Μέχρι εβδομήντα πέντε (75) ώρες για νυχτερινή 
εργασία.

3.3 Μέχρι πενήντα (50) ώρες για απογευματινή εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

3.4 Μέχρι σαράντα (40) ώρες για νυχτερινή εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

4. Για την αποζημίωση των 2.364 πυροσβεστών πε-
νταετούς υποχρέωσης, οι δαπάνες που θα προκληθούν 
για νυχτερινή εργασία και εργασία Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ανέρχονται στο ποσό των 3.282.017,28 € και 
για υπερωριακή εργασία στο ποσό των 2.634.319,40 €, 
ήτοι συνολικά 5.916.336,68 € και θα καλυφθούν από 
τον προϋπολογισμό εξόδων οικονομικού έτους 2024 
της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, με 
Ε.Φ. “1060.201.0000000”, υπό Α.Λ.Ε. 2130201001 και 
2130202001.

5. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 21 Ιουνίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥΡΝΑΣ   

Ι  

(2)

 Επιβολή πολλαπλού τέλους για παράβαση λαθρε-
μπορίας καπνικών στους κάτωθι: 1. MOHAMED 
WAEL του ALI, 2. HUSSAIN GHASSAN του AHMED, 
3. AL YOUSIF ABDULRAHMAN του SAHIR   .

 1. Δυνάμει της υπ’ αρ. 94/2024 καταλογιστικής πρά-
ξης της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τελωνείου 
Ρόδου που εκδόθηκε στις 18-06-2024 σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 53, 106 παρ. 1, 119 παρ. 2, 142 
παρ. 2, 150 παρ. 1 και 155 του ν. 2960/2001 και δημο-
σιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 1 και 5 του 
ν. 2960/2001, επιβάλλεται σε βάρος του MOHAMED 
(επών.) WAEL (όν.) του ALI και της AIDA, με Α.Φ.Μ. 
500071120, γεννηθέντα στην Αίγυπτο, πρώην κατοί-
κου Πυλί Κω, Τ.Κ. 85300, και νυν αγνώστου διαμονής 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/24/1027926/20-05-2024 
βεβαίωση του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, 

πολλαπλό τέλος ποσού χιλίων πεντακοσίων  ευρώ 
(1.500,00 €) πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ 2,4% 
ποσού τριάντα έξι ευρώ (36,00 €) για τελωνειακή πα-
ράβαση-λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων, συγκεκρι-
μένα είκοσι (20) πακέτα των είκοσι τσιγάρων μάρκας 
«WINSTON 100S», επτά (07) πακέτα των είκοσι τσιγά-
ρων μάρκας «WINSTON CLASSICS» και τριάντα (30) 
πακέτα των είκοσι τσιγάρων μάρκας «MARLBORO». 
Οι παραπάνω ποσότητες δεν έφεραν την ενδεικτική 
ταινία φόρου κατανάλωσης καπνού και ως εκ τούτου 
θεωρούνται κατά τεκμήριο λαθραίες, καθώς δεν προ-
κύπτει η καταβολή των αναλογουσών φορολογικών 
επιβαρύνσεων κατά παράβαση του άρθρου 155 και 
επόμενα του ν. 2960/2001.

2. Δυνάμει της υπ’ αρ. 90/2024 καταλογιστικής πρά-
ξης της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τελωνείου 
Ρόδου που εκδόθηκε στις 18-06-2024 σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 53, 106 παρ. 1, 119 παρ. 2, 
142 παρ. 2, 150 παρ. 1 και 155 του ν. 2960/2001 και 
δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 1 και 5 
του ν. 2960/2001, επιβάλλεται σε βάρος του HUSSAIN 
(επων.) GHASSAN (ον.) του AHMED και της SEHAM, με 
Α.Φ.Μ. 500071144, γεννηθέντα στη Παλαιστίνη, αρ. φα-
κέλου ΔΚΑ 00453548, πρώην κατοίκου Κολοκοτρώνη - 
Ξενοδοχείο«ΕΙΡΗΝΗ», Κω, Τ.Κ. 85300, και νυν αγνώστου 
διαμονής σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/24/917578/02-
05-2024 βεβαίωση του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυ-
νομίας, πολλαπλό τέλος τεσσάρων χιλιάδων εννιακο-
σίων ογδόντα τριών  ευρώ και ενενήντα έξι λεπτών 
(4.983,96 €) πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ 2,4% 
ποσού εκατόν δέκα εννέα ευρώ και εξήντα δύο λεπτών 
(119,62  €) για τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία 
καπνικών προϊόντων συνολικά τετρακόσια δέκα (410) 
πακέτα τσιγάρων και συγκεκριμένα εκατόν εβδομήντα 
(170) πακέτα τσιγάρων μάρκας «MARLBORO» χρώματος 
κόκκινου και διακόσια σαράντα (240) πακέτα τσιγάρων 
μάρκας «MARLBORO» χρώματος gold. Οι παραπάνω 
ποσότητες δεν έφεραν την ενδεικτική ταινία φόρου 
κατανάλωσης καπνού και ως εκ τούτου θεωρούνται 
κατά τεκμήριο λαθραίες, καθώς δεν προκύπτει η κα-
ταβολή των αναλογουσών φορολογικών επιβαρύνσε-
ων κατά παράβαση του άρθρου 155 και επόμενα του 
ν. 2960/2001.

3. Δυνάμει της υπ’ αρ. 96/2024 καταλογιστικής πρά-
ξης της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τελωνείου 
Ρόδου που εκδόθηκε στις 18-06-2024 σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 53, 106 παρ. 1, 119 παρ. 2, 
142 παρ. 2, 150 παρ. 1 και 155 του ν. 2960/2001 και 
δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 1 και 
5 του ν.  2960/2001, επιβάλλεται σε βάρος του AL 
YOUSIF (επων.) ABDULRAHMAN (ον.) του SAHIR και της 
HAMIDA, με Α.Φ.Μ. 175755953, γεννηθέντα στη Συρία, 
κάτοχο του υπ’ αρ. 515837 Δελτίου Ασύλου, πρώην κα-
τοίκου Πυλί Κω, Τ.Κ. 85300, και νυν αγνώστου διαμονής 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/24/917578/02-05-2024 
βεβαίωση του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, 
πολλαπλό τέλος ποσού χιλίων πεντακοσίων  ευρώ 
(1.500,00 €) πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ 2,4% 
ποσού τριάντα έξι  ευρώ (36,00  €) για τελωνειακή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37729Τεύχος B’ 3730/28.06.2024

παράβαση-λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων επτά 

(07) πακέτα των είκοσι τσιγάρων μάρκας MARLBORO. 

Οι παραπάνω ποσότητες δεν έφεραν την ενδεικτική 

ταινία φόρου κατανάλωσης καπνού και ως εκ τούτου 

θεωρούνται κατά τεκμήριο λαθραίες, καθώς δεν προ-

κύπτει η καταβολή των αναλογουσών φορολογικών 

επιβαρύνσεων κατά παράβαση του άρθρου 155 και 

επόμενα του ν. 2960/2001.

Σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 6 του ν. 2960/2001 

κατά των άνω καταλογιστικών πράξεων επιτρέπεται 

προσφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρω-

τοδικείου Ρόδου εντός των προθεσμιών που ορίζουν 

τα άρθρα 66 και επόμενα του Κώδικα Διοικητικής Δι-

κονομίας (ν. 2717/1999, Α’ 97) από την επομένη της 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη κ.α.α.

Ο Προϊστάμενος του Τμήματος

Εκ των Υστέρων Ελέγχων και Δίωξης 

Λαθρεμπορίου

ΛΑΜΠΡΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ   

Ι  

Αριθμ.  Πράξη 777 (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας του Δήμου Αγρινίου με τους οριζόμε-

νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών 

διορισμών. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφασης του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής 
Ελλάδας, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183).

2. Την υπ’ αρ. 218/28-3-2023 (Β’ 2325) απόφαση του 
Δημάρχου Αγρινίου περί αντιστοίχισης των υφισταμέ-
νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου Αγρινίου με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3. Την υπ’ αρ. 499/29-6-2023 (Β’ 4609) απόφαση του 
Δημάρχου Αγρινίου περί τροποποίησης της υπ’  αρ. 
218/28-3-2023 όμοιας απόφασης.

4. Την υπ’ αρ. 687/4-8-2023 (Β’ 5287) απόφαση του Δη-
μάρχου Αγρινίου περί αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Αγρινίου, με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 
λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών και μετατά-
ξεων.

5. Την υπ’ αρ. 574/23-4-2024 (Β΄2773) απόφαση του  
Δημάρχου Αγρινίου περί αντιστοίχισης των υφισταμέ-
νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Αγρινίου με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες, λόγω μεταφοράς θέσεων της καταργηθείσας Κοι-
νωφελούς Επιχείρησης Δήμου Αγρινίου σύμφωνα με το 
ν. 5056/2023.

6. Το γεγονός ότι με τις υπ’ αρ. 134/05-02-2024 (Γ’ 584), 
173/13-02-2024 (Γ’ 778), 353/11-03-2024 (Γ’ 970) απο-
φάσεις του Δημάρχου Αγρινίου ολοκληρώθηκε ο διο-
ρισμός τριών (3) υπαλλήλων στο Δήμο Αγρινίου, στις 
παρακάτω οργανικές θέσεις που είχαν δεσμευτεί και δεν 
αντιστοιχίστηκαν με την υπ’ αρ. 218/28-3-2023 απόφαση 
Δημάρχου.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Αγρινίου, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγρινίου (Β’ 2183), 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37730 Τεύχος B’ 3730/28.06.2024

 Αριθμ. απόφ. 118 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Λεβαδέων για δράσεις πολιτικής 
προστασίας για το Β ’ Εξάμηνο του έτους 2024 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Την παρ. 1 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Την παρ. 1 του άρθρου 7 και το άρθρο 20 του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών (ΓΛΚ).
5. Την υπ’ αρ. 8794/6.12.2019 εγκύκλιο της Γενικής 

Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας «Γενικό Σχέδιο 
Αντιμετώπισης Εκτάκτων αναγκών της Αμεσης/Βρα-
χείας Διαχείρισης Συνεπειών από την εκδήλωση πλημ-
μυρικών φαινομένων με την κωδική ονομασία “ΔΑΡ-
ΔΑΝΟΣ” στα πλαίσια του Γενικού Σχεδίου Πολιτικής 
Προστασίας με τη συνθηματική λέξη “Ξενοκράτης”» 
(ΑΔΑ ΨΓΚΟ46ΜΤΛΒ-Φ04).

6. Την υπ’ αρ. 12189/26.11.2020 εγκύκλιο της Γενικής 
Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας «Γενικό Σχέδιο Αντι-
μετώπισης Εκτάκτων αναγκών της Αμεσης/Βραχείας Δι-
αχείρισης Συνεπειών από την εκδήλωση Χιονοπτώσεων 
και Παγετού με την κωδική ονομασία “ΒΟΡΕΑΣ” στα πλαί-
σια του Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με τη συν-
θηματική λέξη “Ξενοκράτης”» (ΑΔΑ 6Δ4Ω46ΜΤΛΒ-Ε67).

7. Την υπ’ αρ. 8797/6.12.2019 (ΑΔΑ ΩΠ8Α46ΜΤΛΒ-ΥΤΧ) 
εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας 
για την 4η Εκδοση του Γενικού Σχεδίου Αντιμετώπισης 
Εκτάκτων αναγκών εξαιτίας δασικών πυρκαγιών με την 
κωδική ονομασία «ΙΟΛΑΟΣ» στα πλαίσια του Γενικού 
Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με την συνθηματική λέξη 
«Ξενοκράτης».

8. Το Σχέδιο αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών και άμε-
σης/βραχείας διαχείρισης των συνεπειών από εκδήλωση 
χιονοπτώσεων και παγετού του Δήμου Λεβαδέων με την 
κωδική ονομασία «ΒΟΡΕΑΣ» (ΑΔΑ ΨΑ ΡΧΩΛΗ-ΦΓΓ).

9. Το Σχέδιο αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών και άμε-
σης/βραχείας διαχείρισης των συνεπειών από εκδήλωση 
πλημμυρικών φαινομένων του Δήμου Λεβαδέων με την 
κωδική ονομασία «ΔΑΡΔΑΝΟΣ» (ΑΔΑ ΩΧ9ΗΩΛΗ-ΡΜΦ).

10. Το σχέδιο αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών και 
άμεσης/βραχείας διαχείρισης των συνεπειών από εκδή-
λωση σεισμών του Δήμου Λεβαδέων, σύμφωνα με τα ορι-
ζόμενα στο Γενικό Σχέδιο Πολιτικής Προστασίας με την 
κωδική ονομασία «ΕΓΚΕΛΑΔΟΣ» (ΑΔΑ ΩΧΗ6ΩΛΗ-ΤΧΘ).

11. Το υπ’ αρ. 11392/11-06-2024 έγγραφο του Προϊ-
σταμένου του Τμήματος Περιβάλλοντος, Πρασίνου και 
Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Λεβαδέων, σύμφωνα 
με την οποίο, για την αντιμετώπιση των αναγκών που 
προκύπτουν από τα έκτακτα καιρικά φαινόμενα (φωτιές, 
πλημμύρες, θεομηνίες, χιόνια κ.α) κρίνεται απαραίτητη η 
χρησιμοποίηση υπαλλήλων του Δήμου για εργασίες εκτός 
ωραρίου απασχόλησης, διότι το προσωπικό του Τμήματος 
Περιβάλλοντος - Πρασίνου και Πολιτικής πυροπροστα-
σίας δεν επαρκεί για την κάλυψη των προβλημάτων που 
δημιουργούνται από έκτακτα γεγονότα, ακραία φυσικά 
φαινόμενα,θεομηνίες και φυσικές καταστροφές, καθώς και 
για την αποκατάσταση βλαβών σε υποδομές του Δήμου.

12. Ότι η απαιτούμενη δαπάνη που θα προκύψει από 
την ως άνω υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων του 
Δήμου Λεβαδέων διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων για 
δράσεις πολιτικής προστασίας, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
11999/18.06.2024 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσί-
ας, θα βαρύνει τους κωδικούς αριθμούς του σκέλους των 
εξόδων του προϋπολογισμού οικ. έτους 2024:

Κ.Α 20/6012.001(Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας μoνίμων υπαλλήλων) με εγγεγραμμένη πίστωση 
34.000,00 ευρώ.

Κ.Α 20/6022.001 (Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας υπαλλήλων ΙΔΑΧ) με εγγεγραμμένη πίστωση 
4.500,00 ευρώ.

Κ.Α 20/6051.006 (Εργοδοτικές Εισφορές ΚΥΤ μόνιμων 
υπαλλήλων υπηρεσίας καθαριότητας και ηλεκτροφωτι-
σμού) με εγγεγραμμένη πίστωση 1.550,00 ευρώ.

Κ.Α 20/6052.001 (Εργοδοτικές Εισφορές ΙΚΑ (ΕΦΚΑ) 
υπαλλήλων ΙΔΑΧ υπηρεσίας καθαριότητας και ηλεκτρο-
φωτισμού) με εγγεγραμμένη πίστωση 25.900,00 ευρώ.

Κ.Α 30/6012.001 (Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας) 
με εγγεγραμμένη πίστωση 3.350,00 ευρώ.

Κ.Α 30/6022.001 (Αποζημίωση υπερωριακής εργασί-
ας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές) με εγγεγραμμένη πίστωση 
300,00 ευρώ.

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
1

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ’ αρ. 218/28-3-2023 απόφαση του Δημάρχου Αγρινίου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αγρίνιο, 17 Ιουνίου 2024

 Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ   

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37731Τεύχος B’ 3730/28.06.2024

Κ.Α 30/6051.002 (Εργοδοτικές εισφορές ΤΥΔΚΥ 
μονίμων υπαλλήλων) με εγγεγραμμένη πίστωση 
15.700,00 ευρώ.

Κ.Α 35/6012.001 (Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας μονίμων υπαλλήλων) με εγγεγραμμένη πίστωση 
2.000,00 ευρώ.

Κ.Α 35/6022.001 (Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες) με εγ-
γεγραμμένη πίστωση 400,00 ευρώ.

Κ.Α 35/6051.002 (Εργοδοτικές εισφορές ΤΥΔΚΥ 
μονίμων υπαλλήλων) με εγγεγραμμένη πίστωση 
5.310,00 ευρώ.

Κ.Α 35/6052.001 (Εργοδοτικές εισφορές Ι.Κ.Α υπαλλή-
λων με σχέση Αορ. Χρόνου) με εγγεγραμμένη πίστωση 
3.760,00 ευρώ.

13. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Λεβαδέων (Β’ 3212/2011, Β’ 2842/2017, 
Β’ 2209/2018, Β’ 474/2019, Β’ 5196/2022).

14. Το γεγονός ότι η αντιμετώπιση των ειδικών εκτά-
κτων και εξαιρετικών αναγκών που προκύπτουν από την 

εκδήλωση έντονων καιρικών φαινομένων πλημμυρών, 

θεομηνιών, πυρκαγιών χιονοπτώσεων, παγετού στη δι-

οικητική περιφέρεια του Δήμου Λεβαδέων καθώς και η 

διαχείριση των συνεπειών αυτών και η αποκατάσταση 

των βλαβών σε υποδομές του Δήμου το χρονικό διά-

στημα εντός του Β’ Εξαμήνου 2024 δεν είναι δυνατόν να 

καλυφθεί και να αντιμετωπιστεί στο κανονικό ωράριο 

των υπαλλήλων του Δήμου Λεβαδέων.

Μετά την ανωτέρω διαπίστωση των συγκεκριμένων 

αναγκών, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή εργασία για τριάντα 

πέντε (35) υπαλλήλους του Δήμου Λεβαδέων των πα-

ρακάτω κλάδων και ειδικοτήτων καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου,για την αντιμετώπιση των ειδι-

κών έκτακτων αναγκών για τη διαχείριση των συνεπειών 

από την εκδήλωση ακραίων καιρικών φαινομένων όπως 

θεομηνίες και φυσικές καταστροφές, στην διοικητική 

περιφέρεια του Δήμου Λεβαδέων το χρονικό διάστημα 

εντός του Β’ εξαμήνου 2024, ήτοι:

Υπερωριακή Απογευματινή Απασχόληση έως την 22η ώρα

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Δ.Δ. 1 120

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Δ.Δ. 4 480

3 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 2 240

4 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ Δ.Δ. 5 600

5 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Δ.Δ. 8 640

6 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ Δ.Δ. 1 120

7 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Δ.Δ 1 120

8 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ Δ.Δ 2 240

9 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ Δ.Δ 1 120

10 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ Δ.Δ 1 120

11 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Ι.Δ.Α.Χ 2 240

12 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Δ.Δ 1 120

13 ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ Δ.Δ 1 120

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 30

Υπερωριακή Απογευματινή Απασχόληση έως την 22η ώρα

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Δ.Δ. 2 240

2 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ Δ.Δ. 2 240

3 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ Δ.Δ 1 120

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37732 Τεύχος B’ 3730/28.06.2024

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-
πικού, ως ανωτέρω, θα γίνει ανάλογα με τις ανάγκες πο-
λιτικής προστασίας.

Οι σχετικές δαπάνες σε καμία περίπτωση δεν μπορούν 
να υπερβούν το ύψος των πιστώσεων του προϋπολογι-
σμού, όπως έχουν κατανεμηθεί στο παραπάνω πίνακα.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 
δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά 
υπάλληλο, ανά εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Λιβαδειά, 20 Ιουνίου 2024

 Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ   

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

 Στην υπό στοιχεία 40594/ΥΠΕ/7/00019/Γ/ν.4399/

2016/23.05.2016 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 27.5.2024) απόφα-

ση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυν-

σης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσε-

ων και του Υπουργείου Ανάπτυξης, που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3156/2024), στη 

σελίδα 32782, στην Α’ στήλη, στον 9ο στίχο εκ των άνω, 

διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «23.5.2016»,

στο ορθό: «23.05.2024». 

 (Από το Υπουργείο Ανάπτυξης)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37734 Τεύχος B’ 3730/28.06.2024

*02037302806240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


